Clave de pizarra ARTCK ARTCK

Monto total 552,900,000 1,525,850,000

Número de valores 5,529 59,220

Valor nominal 0 0

Bolsas donde están registrados Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV

Plazo 10 (diez) años, que equivalen a 3,652 (tres mil seiscientos 
cincuenta y dos) días contados a partir de la Fecha de 
Emisión Inicial.

10 (diez) años, que equivalen a 3,652 (tres mil seiscientos 
cincuenta y dos) días contados a partir de la Fecha de 
Emisión Inicial.

Fecha de vencimiento 2023-10-11 2023-10-11

En su caso, número de series en que se divide la emisión Dos series Dos series

En su caso, número de emisión correspondiente Primera Segunda

Observaciones Sin observaciones Sin observaciones

[...]

"Monto Máximo de la Emisión" significa la suma del Monto Colocado Serie A más el Monto Máximo de la 
Serie B, calculado a la Fecha de Emisión Inicial o en cualquier fecha posterior en caso de que la Asamblea de 
Tenedores apruebe una reapertura y ampliación de dicha Emisión Inicial.

"Monto Máximo de la Serie B" significa $1,526,500,000.00 M.N. (mil quinientos veintiséis millones 
quinientos mil Pesos 00/100 Moneda Nacional); en el entendido que el Monto Máximo de la Serie B será 
reducido por el monto de una Emisión Subsecuente que no haya sido aportado al Fideicomiso respecto de 
dicha Emisión Subsecuente.

"Monto Total de la Emisión" significa el monto bruto de los recursos que se obtengan de la Colocación y

[...]

certificados bursátiles al portador con un precio de colocación de $100 cada uno denominados 
“Certificados de Capital de Desarrollo” (“CKDs”, por sus siglas en inglés) con clave de Pizarra 
ARTCK 13 y ARTCK 13-2. El monto máximo de la emisión fue por 754,300 (setecientos cincuenta y 
cuatro mil, trescientos) Certificados Bursátiles Fiduciarios.

El Fideicomiso no tiene personal propio, la institución fiduciaria es CIBanco S. A., Institución de 
Banca Múltiple, División Fiduciaria, la cual se encarga de realizar la totalidad de las actividades 
necesarias para el funcionamiento del Fideicomiso.

[...]

Institución de Banca Múltiple (actualmente Banco Multiva, 
S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Multiva).

El 11 de octubre de 2013 el Fiduciario llevó a cabo la Emisión de 8,582 Certificados Bursátiles, sin expresión 
valor nominal. El Total de la Emisión es de $2,078,750,000 (Dos mil setenta y ocho millones setecientos 
cincuenta mil Pesos 00/100 MN). 

La diferencia entre el monto Total de la Emisión menos las Inversiones en los Proyectos, neto de los Gastos 
de Emisión y otros Gastos, se encuentran en “Inversiones a Corto Plazo”. Estas han generado intereses por 
$15,771 Pesos en este periodo.